Seite 1/8Typenblatt 902195
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO railTEMP
Radsatz-Temperatursensor
Besonderheiten

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
902195 JUMO railTEMP – Radsatztemperartursensor für Bahnanwendungen nach DIN EN 50155
(2) Grundtypergänzung
10 Ausführung mit abgewinkeltem Anschraubflansch
20 Ausführung mit geradem Anschraubflansch
(3) Ausführung
0 Standardausführung
(4) Einsatztemperatur
370 -50 bis +150 °Ca
380 -50 bis +200 °Cb
(5) Messeinsatzc
1001 1 × P100 in Dreileiterschaltung
1003 1 × P100 in Zweileiterschaltung
1011 1 × P100 in Vierleiterschaltung
2003 2 × P100 in Zweileiterschaltung
1005 1 × Pt1000 in Zweileiterschaltung
1738 1 × NTC 5 kΩ in Zweileiterschaltung
2738 2 × NTC 5 kΩ in Zweileiterschaltung
(6) Toleranzklasse
0 Ohne Toleranzangabea
1 Klasse Bb
2 Klasse A
3 Klasse AA
(7) Schutzrohrdurchmesser
5 5 mm
(8) Einbaulänge (EL)
XXX Im Klartext angeben (XXX = 25 bis 200 mm, Einbau in Bohrung oder Schutzhülse erforderlich)
(9) Anschlussleitungsendec
01 Glatt abgeschnitten
03 Blanke Anschlussdrähte
05 Halb abisoliert
67 Harting-Stecker nach Kundenangaben
70 Gimota-Stecker nach Kundenangaben
11 Aderendhülsen
(10) Anschlussleitungslänge (AL)
XXX Im Klartext angeben (XXX = 100 bis 15000 mm)
(11) Kabelschutz
00 Ohne
10 Kunststoff-Wellschlauch
20 Gummigewebeschlauch (Hydraulikschlauch)
(12) Kabelschutzlänge (KL)
XXX Im Klartext angeben (XXX = 50 bis 15000 mm)
(13) Typenzusätze
317 Anschlussleitung abgeschirmt, nicht mit Prozessanschluss kontaktiert
519 Mit Befestigungsschrauben
093 Abschirmung mit Prozessanschluss kontaktiert
094 Abschirmung anschlussseitig mit Erdlitze herausgeführt
a Bei NTC-Messeinsätzen (1738 und 2738).
b Standard.
c Weitere Varianten auf Anfrage.
V1.00/DE/2023-05-25 90219500T10Z000K000
Seite 8/8Typenblatt 902195
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - - - - -
Bestellbeispiel 902195 / XX - X - XXX - XXXX - X - X - XXX -
(9) (10) (11) (12) (13)
- - - / , ...a
XX - XXX - XX - XXX - XXX
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
V1.00/DE/2023-05-25 90219500T10Z000K000